26.12.2019 года № 90
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧУНСКИЙ РАЙОН
ЧЕРВЯНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ДУМА ЧЕРВЯНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
ДВАДЦАТЬ ПЯТАЯ СЕССИЯ
РЕШЕНИЕ
 «О БЮДЖЕТЕ  ЧЕРВЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ НА 2020 ГОД И НА ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД
2021-2022 ГОДОВ»

       Руководствуясь Федеральным Законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ от 06.10.2003 года № 131-ФЗ (в редакции от 02.08.2019г),  Бюджетным  кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» от 22.10.2013 года №74-оз (в редакции от 08.11.2018г), Законом Иркутской области от 20 декабря 2019 года № 130-ОЗ "Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов", Решением   Чунской  районной Думы « О бюджете Чунского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021-2022 годов» № 238  от 25.12. 2019 года, и руководствуясь Положением о бюджетном процессе в Червянском муниципальном образовании от 28.02.2019 года № 64  (с изменениями от 28.06.2019 г. №72), утвержденным Решением  Думы  Червянского муниципального образования, статьями Устава  Червянского муниципального образования, Дума Червянского муниципального образования

РЕШИЛА:

      1. Утвердить основные характеристики бюджета Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов:
- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Червянского МО на 2020 год в сумме 6 192 494,91 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
5 173 000,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Червянского МО на 2020 год в сумме: 6 192 494,91 рублей;
- дефицит бюджета Червянского МО на 2020 год: 0,00 рублей.

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Червянского МО на 2021 год в сумме 6 071 360,94 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
5 045 200,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Червянского МО на 2021 год в сумме:
6 071 360,94 рублей (в т.ч. условно утверждённые 143 611,52 )
- дефицит бюджета Червянского МО на 2021 год: 0,00 рублей.

- прогнозируемый общий объем доходов бюджета Червянского МО на 2022 год в сумме 5 820 244,08 рублей, из них объём межбюджетных трансфертов получаемых из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
4 758 600,00 рублей;
- общий объем расходов бюджета Червянского МО на 2022 год в сумме:
5 820 244,08 рублей (в т.ч. условно утверждённые 274 522,20)
- дефицит бюджета Червянского МО на 2022 год: 0,00 рублей.

2. Установить, что доходы муниципального образования, поступающие в 2020-2022 годах, формируются за счет:
2.1. 	Налоговых доходов, в том числе:
а)	местных налогов в соответствии с нормативами, установленными Бюджетным кодексом Российской Федерации;
б) федеральных налогов и сборов, в соответствии с нормативами, установленными  Бюджетным кодексом Российской Федерации и Законом Иркутской области «Об областном бюджете на 2020 год и  на плановый период 2021 и 2022 годов», Законом Иркутской области «О межбюджетных трансфертах и нормативах отчислений доходов в местные бюджеты» от 22.10.2013 года №74-оз (в редакции от 08.11.2018г).
2.2.Неналоговых доходов местного бюджета в соответствии со ст. 62 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
2.3.Безвозмездных поступлений.
       	3.Установить прогнозируемые доходы бюджета Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов по классификации доходов бюджетов  Российской Федерации (Приложение №1, №2).
1) Прогнозируемые доходы бюджета Червянского муниципального образования на 2020 год составляют 6 192 494,91 рублей, из них:
- налоговые и неналоговые доходы  в сумме- 1 019 494,91 рублей;
- безвозмездные поступления от  других бюджетов  бюджетной  системы в сумме – 5 173 000,00 рублей, из них  безвозмездные поступления из областного бюджета  - 200 000,00 рублей, в том числе  дотация  из районного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4 846 700,00 рублей, прочие межбюджетные трансферты в сумме – 0,00 рублей.

2) Прогнозируемые доходы бюджета Червянского муниципального образования на 2021 год составляют 6 071 360,94 рублей, из них:
- налоговые и неналоговые доходы  в сумме- 1 026 160,94 рублей;
- безвозмездные поступления от  других бюджетов  бюджетной  системы в сумме -5 045 200,00 рублей, из них  безвозмездные поступления из областного бюджета  - 200 000,0  рублей, в том числе  дотация  из районного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4 718 300,00 рублей, прочие межбюджетные трансферты в сумме –0,00 рублей.

              3)Прогнозируемые доходы бюджета Червянского муниципального образования на 2022 год составляют 5 820 244,08 рублей, из них:
- налоговые и неналоговые доходы  в сумме- 1 061 644,08 рублей;
- безвозмездные поступления от  других бюджетов  бюджетной  системы в сумме -4 758 600,00 рублей, из них  безвозмездные поступления из областного бюджета  - 200 000,0  рублей, в том числе  дотация  из районного бюджета на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности в сумме – 4 428 800,00 рублей, прочие межбюджетные трансферты в сумме – 0,00 рублей.

         4. Утвердить  перечень главных администраторов доходов Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (Приложение № 3).

5. Установить перечень главных распорядителей бюджетных средств бюджета Червянского муниципального образования в составе ведомственной структуре расходов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов    (Приложение № 4).

6. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  (Приложение № 12).

7. Утвердить программу внутренних заимствований Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложение № 13).

8. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета Червянского муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  (Приложение № 5).

9. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Червянского районного муниципального образования на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (по главным распорядителям средств районного бюджета, разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов) (приложения № 10 и № 11).

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложения № 8 и № 9).
11. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (приложения № 6 и № 7).

12. Установить, что в расходной части  бюджета Червянского муниципального образования создается резервный фонд  в объеме:
в 2020 году в размере 3000,0 рублей;
в 2021 году в размере 3000,0 рублей;
в 2022 году в размере 3000,0 рублей.

         13. Утвердить объём межбюджетных трансфертов, предоставляемых из местного бюджета бюджетам бюджетной системы Российской Федерации,  затраты на передачу полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля и по исполнению местного бюджета :
В 2020 году в размере 644 249,92 рублей.
В 2021 году в размере 644 249,92 рублей.
В 2022 году в размере 644 249,92 рублей.

 14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Червянского муниципального образования:
в 2020 году в размере 524 034,91 рублей.
в 2021 году в размере 529 160,94 рублей.
в 2022 году в размере 554 644,08 рублей.

15. Установить предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга, согласно ст. 111 Бюджетного кодекса РФ на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов  в размере 0,0 рублей
            Установить верхний предел муниципального долга Червянского муниципального образования, согласно статье 107 БК РФ
-по состоянию на 1 января 2021 года в размере 0,0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  0,0 рублей;
-по состоянию на 1 января 2022 года в размере 0,0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  0,0 рублей;
-по состоянию на 1 января 2023 года в размере 0,0 рублей, в том числе предельный объем обязательств по муниципальным гарантиям  0,0 рублей;

           Установить предельный объем муниципального долга Червянского муниципального образования не более 50%:
 на 2020 год  в сумме 509 747,45 рублей;
 на 2021 год  в сумме 513 080,47 рублей;
 на 2022 год  в сумме 530 822,04 рублей.

16. Установить, что  заключение и оплата получателями бюджетных средств, договоров (контрактов), исполнение которых осуществляется за счет средств бюджета поселения, производятся в пределах утвержденных им лимитов бюджетных обязательств в структуре ведомственной, функциональной и экономической классификации расходов бюджета.

             17. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений в сводную бюджетную роспись бюджета Червянского муниципального образования:
1) внесение изменений в установленном порядке в муниципальные программы в пределах общей суммы, утвержденной по соответствующей муниципальной программе;
2) внесение изменений в Указания о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации, утверждаемые Министерством финансов Российской Федерации;
3) перераспределение бюджетных ассигнований, в пределах общего объёма ассигнований, утвержденных решением о бюджете, соответствующему главному распорядителю средств бюджета;
4) распределение межбюджетных трансфертов бюджету Червянского муниципального образования постановлениями (распоряжениями) Правительства  Иркутской области, поступление уведомлений по расчетам между бюджетами по межбюджетным трансфертам, а также уменьшение объемов бюджетных ассигнований по межбюджетным трансфертам, распределенных районному бюджету в постановлениях (распоряжениях) Правительства Иркутской области,  имеющих целевое назначение;
5) перераспределение бюджетных ассигнований между разделами, подразделами, целевыми статьями, группами видов расходов бюджета на сумму средств, необходимых для выполнения условий софинансирования, установленных для получения межбюджетных трансфертов, предоставляемых муниципальному бюджету из бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в форме субсидий, в том числе путем введения новых кодов классификации расходов муниципального бюджета, в пределах объема бюджетных ассигнований, предусмотренных соответствующему главному распорядителю средств муниципального бюджета.

18. Предусмотреть в бюджете Червянского муниципального образования на 2020 год оплату кредиторской задолженности, сложившейся по состоянию на 01 января 2020 года, по принятым бюджетным обязательствам, в пределах ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных по ведомостям на 2020 год, в соответствии с нормативным правовым актом Червянского муниципального образования.

19. Настоящее решение обязательно для исполнения всеми находящимися на территории поселения органами местного самоуправления и их должностными лицами, учреждениями, организациями.

          20.Настоящее решение  вступает в силу после его официального опубликования, но не ранее 1 января 2020 года.

21. Опубликовать данное решение в сети «Интернет» на официальном сайте Червянского муниципального образования не позднее 10 дней после его подписания.

          22. Контроль  исполнения решения возложить   на Контрольно-счетную палату Чунского районного муниципального образования и на Думу Червянского муниципального образования.

Глава Червянского
муниципального образования
  А. С. Рукосуев